Belo Horizonte, 19 de julho de 2023.

Prezados participantes, comunicado importante:

Haverá uma retificação na Lista de Homologações das Inscrições divulgada no dia

18/07/2023, conforme Cronograma, Anexo IV, com locais e horários das Provas Objetivas, haja

vista que foi detectada uma falha técnica de deferimento indevido de inscrições, especialmente

relacionado às isenções indeferidas e de boletos não quitados.

Permanecerá conforme divulgado os dias das Provas Objetivas, de acordo com o

Cronograma do Concurso Público Edital nº 001/2023, sendo:

Escolaridade Dia e horário

Ensino Médio Sábado, dia 29/07/2023, fechamento dos portões às 15:00 h

Superior Completo  Domingo, dia 30/07/2023, fechamento dos portões às 08:45 h

Ensino Fundamental Completo :
Auxiliar Administrativo e Motorista
CNH “D”

Domingo, dia 30/07/2023, fechamento dos portões às 08:45 h

Ensino Fundamental Completo –
Servente Escolar

Domingo, dia 30/07/2023, fechamento dos portões às 13:30 h

 Nova listagem será divulgada até o dia 21/07/2023, após às 17 h, com as devidas

retificações.

 Respeitosamente,

Assessoria Jurídica - Equipe IMESO